Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

ASSUNTO:  REQUER  INFORMAÇÃO  SOBRE  A  MANUTENÇÃO  DO  ASFALTO  DA  RUA
ANTÔNIO  CATALANO,  CRUZAMENTO  COM A RUA TOMÁS BUENO,  NO JARDIM SÃO
BENEDITO.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) É DE CONHECIMENTO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL QUE O ASFALTO DA
RUA ANTÔNIO CATALANO, CRUZAMENTO COM A RUA TOMÁS BUENO, NO JARDIM
SÃO BENEDITO ESTÁ REPLETO DE BURACOS?

2) EXISTE  ALGUM  PROJETO  NA  SECRETARIA  RESPONSÁVEL  PARA  A
MANUTENÇÃO DO ASFALTO DA LOCALIZAÇÃO MENCIONADA?

JUSTIFICATIVA:  Conforme relato de munícipe residente à Rua Antônio Catalano o asfalto
desta no cruzamento  om a Rua Tomás Bueno  está tomado por crateras,  perfazendo uma
situação  bastante  complicada  para  àqueles  que  precisam  transitar  pelo  local,  sendo
impossível desviar de todos os buracos.

Por  se  tratar  de  via  bastante  utilizada  é  imprescindível  a  ação  do  Executivo  Municipal,  o
quanto  antes para resolver tal situação, promovendo recapeamento asfáltico e construção de
canaleta,  pois  operação  tapa  buraco já  foi  feita  e não  surtiu  efeito  abrindo  novamente  as
erosões e acumulando muita água gerando mais problemas aos moradores dessa região.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de setembro de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 568/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
68

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

75
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

09
/2

02
1

11
:2

8:
48

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
E2

2-
37

73
-F

C
34

-5
1A

D
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
68

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

75
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

09
/2

02
1

11
:2

8:
48

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
E2

2-
37

73
-F

C
34

-5
1A

D
.

Pag. 2/2